

**ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA**

v skrátenej forme „ŽSR“

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Zmluva o poskytnutí služby podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)	Číslo Z: 19/2018/OR ŽA zo dňa: 14.09.2018	Poskytovateľ: MTH SLOVAKIA s.r.o., Horná Kružná 5 038 61 Vrútky, IČO: 36377635 DIČ: 20201192266 IČ DPH: SK2020119266 Bank.spojenie Číslo účtu: 2622702268/1100 IBAN: SK08 1100 0000 0026 2270 2268 SWIFT/BIC: UNCRSKBX Zápis v obch.reg:Okr.súd Žilina Oddiel: Sro Vložka č.:10889/L
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ Klemensova 8, 813 61 Bratislava IČO: 31364501 DPH: 2020480121 IČ DPH: SK2020480121 IBAN : SK11 0200 0000 3500 0470 0012, BIC : SUBASKBX	Faktúru zaslať dvojmo na: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ Účelové stredisko – Účtovné centrum Žilina ul. 1.mája 34, 010 01 Žilina	
Konečný príjemca: ŽSR OR Žilina SMSÚ EE SZ Vrútky Ul. 1. Čsl. brigády 46, 038 61 Vrútky	Miesto plnenia: TS Liptovský Mikuláš	
Kontaktná osoba: _____, mob. _____	Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30	
Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Všeobecné obchodné podmienky dodania tovaru (ďalej aj „VOPPS“)</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu.		
Popis		
Objednávka – Zmluva o poskytnutí služby je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z toho obdrží objednávateľ 3 vyhotovenia a poskytovateľ 1 vyhotovenie. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy.		
<i>Špecifikácia služieb</i>	Lehota plnenia	
<i>Predmetom tejto zmluvy je poskytnutie služby:</i> Oprava poškodenej VN transformátorovej stanice 22/04 kV v TS Liptovský Mikuláš po medzizávitovom skrate Číslo zákazky: 815020127312 <i>Bližšia špecifikácia služby je uvedená v Prilohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.</i> Cena služby: 18 617,41 € bez DPH Cena je pevná.	Do 15.10.2018	
Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme „ŽSR“ dňa: 17.09.2018 Meno, funkcia a podpis oprávnenej osoby: Ing. Andrej Marcinko riaditeľ OR Žilina	Poskytovateľ: MTH SLOVAKIA .r.o., dňa: 24.09.2018 Meno, funkcia a podpis oprávnenej osoby: Ing. Anton Fusek konateľ spoločnosti	

Telefón :

E-mail :

Obchodné podmienky poskytnutia služby

Všeobecné obchodné podmienky poskytnutia služby

I. Predmet zmluvy

Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi službu špecifikovanú v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Objávateľ sa zaväzuje za riadne poskytnutú službu zaplatiť dohodnutú cenu. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť službu vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Predmet zmluvy sa považuje za splnený po overení rozsahu, kvality služby/výsledku služby a úplnosti príslušných sprievodných dokladov a potvrdení súpisu vykonaných prác zo strany objednávateľa.

II. Cena

Cena za poskytnutie služby je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v zmluve je bez DPH. K cene bude účtované DPH v zmysle platných právnych predpisov. Poskytovateľ sa zaväzuje, že ceny uvedené v tejto zmluve sú pevné a nemenné počas celého obdobia, na ktoré je táto zmluva uzavretá.

III. Čas a miesto poskytovania služby

Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať služby v lehote a mieste uvedenom v tejto zmluve.

IV. Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
2. Poskytovateľ je oprávnený fakturovať v deň poskytnutia služby/výsledku služby, ale najneskôr do 15 pracovných dní odo dňa poskytnutia.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj číslo tejto zmluvy. Prílohou každej faktúry bude odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných služieb zo strany objednávateľa.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť poskytovateľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
5. Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je poskytovateľ oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
6. Za nedodržanie termínu plnenia uvedeného v zmluve je poskytovateľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny predmetu zmluvy vrátane DPH za každý deň omeškania. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
7. V prípade vadného plnenia je poskytovateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny služieb za každú reklamáciu uplatnenú v písomnej forme, ktorá sa preukáže ako oprávnená. Túto pokutu, však z poskytovateľ nie je povinný zaplatiť, ak poskytovateľ reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 30 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
8. Poskytovateľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu objednávateľa. V prípade porušenia tohto dojednania je poskytovateľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
9. Ak bude poskytovateľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ uhradí poskytovateľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenú na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ poskytovateľovi na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrtrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Povinnosti poskytovateľa:

- a) zodpovedá za rozsah a kvalitu služby vo vzťahu k požadovaným výkonom a zodpovedá za nedostatky a vady v súlade s podmienkami stanovenými všeobecne záväznými právnymi, technickými a hygienickými predpismi,
- b) vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy len prostredníctvom odborné spôsobilých osôb,
- c) vykonáva činnosti spojené s vykonaním služieb na vlastnú zodpovednosť, v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a internými predpismi objednávateľa, vzťahujúcimi sa na vykonávané služby, najmä predpismi upravujúcimi zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ako napr. zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, interného predpisu objednávateľa ŽSR Bz 1, vyhláška č. 374/1990 Zb., o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach) a oblasť ochrany životného prostredia. Poskytovateľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sú mu známe interné predpisy objednávateľa súvisiace s vykonávanou službou a že mu tieto interné predpisy boli dané k dispozícii.
- d) zodpovedá za bezpečnosť svojich zamestnancov a iných osôb konajúcich za poskytovateľa a dodržiavanie ustanovení bezpečnostných predpisov. Poskytovateľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby poskytujúce služby o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Poskytovateľ sa zaväzuje a je povinný dodržať pokyny a ustanovenia interného predpisu objednávateľa Bz1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“.
- e) Je povinný uzatvoriť s objednávateľom Písomnú dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v zmysle zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych úprav a interného predpisu ŽSR Bz 1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“ čl. 431 najneskôr do začatia vykonávania služieb v zmysle tejto zmluvy. Bez uzatvorenia tejto dohody poskytovateľ nie je oprávnený začať vykonávať služby v zmysle tejto zmluvy. Poskytovateľ vyhlasuje, že s Podkladom pre vypracovanie Písomnej dohody o zaistení bezpečnosti a ochrany zdravia osôb pri práci v priestoroch ŽSR (vypracovaný objednávateľom) bol riadne oboznámený a podmienky v ňom uvedené v plnom rozsahu akceptuje. Pokiaľ poskytovateľ neuzavrie túto dohodu, je objednávateľ oprávnený postupovať podľa čl. VI. bod 4. týchto VOPPS.
- f) poskytovateľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje poskytnutie služieb,
- g) poskytovateľ je povinný zúčastniť sa pred začiatkom prác poučenia o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP, ktoré vykoná určený zástupca objednávateľa. Poskytovateľ je povinný následne poučiť všetkých svojich zamestnancov ako aj iné osoby poskytujúce služby za poskytovateľa o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP.

2. Povinnosti objednávateľa:

- a) poskytnúť poskytovateľovi súčinnosť pri poskytovaní služieb,
 - b) ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a vady pri poskytovaní služieb a umožniť v primeranom čase ich odstránenie
3. Prevzatie služby môže byť objednávateľom odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
 4. Záručná doba, pokiaľ je zmluvnými stranami zjednaná, začína plynúť odo dňa potvrdenia súpisu vykonaných prác zo strany objednávateľa.
 5. Vady poskytnutej služby, musí objednávateľ bez zbytočného odkladu reklamovať písomne s uvedením popisu, ako sa prejavujú. Poskytovateľ je povinný písomne sa vyjadriť k reklamáci do 10 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadří, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Vady je poskytovateľ povinný odstrániť bezodkladne a bezodplatne, najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie zo strany objednávateľa. V prípade, že poskytovateľ vady v tejto lehote

neodstráni, má objednávateľ oprávnenie odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb na náklady poskytovateľa. Tým nie je dotknuté právo vo objednávateľa na zmluvnú pokutu a/alebo náhradu škody.

VI. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

1. Od tejto zmluvy je možné písomne odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto zmluve alebo v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade porušenia povinností preukázateľne spôsobenej poskytovateľom, ktoré pre poskytovateľa vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy, alebo z ustanovení právnych predpisov - a to už po druhom takomto porušení hociktorej povinnosti preukázateľne spôsobenej zo strany poskytovateľa, pričom objednávateľ po prvom porušení povinností písomne upozorní poskytovateľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení hociktorej povinnosti odstúpi od tejto zmluvy, pričom v upozornení uvedie lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje. Po druhom porušení hociktorej povinnosti objednávateľ už len zašle oznámenie v listinnej forme o odstúpení od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia tohto písomného oznámenia poskytovateľovi.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že poskytovateľ bude zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
4. Nedodržanie záväzku poskytovateľa poskytnúť služby v kvalite stanovenej objednávateľom, resp. porušenie právnych predpisov alebo pravidiel uvedených v tejto zmluve týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany a zdravia pri práci zo strany poskytovateľa, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy zakladajúce oprávnenie objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy už pri prvom porušení hociktorej takejto povinnosti. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že poskytovateľ nepodpíše dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v stanovenej lehote podľa článku V. bod 1 písm. e) týchto VOPPS.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
6. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.

VII. Záverečné ustanovenia

1. V prípade, že je služba poskytovaná opakovane, t.j. nejde o jednorazové poskytnutie služby, poskytovateľ bude poskytovať službu do
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené zmluvou alebo týmito VOPPS, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, s ktorými počas plnenia predmetu tejto zmluvy prídu do styku, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Tento záväzok zostáva v platnosti aj po ukončení plnenia podľa tejto zmluvy a to bez časového obmedzenia.
5. Rozhodné právo je právo SR, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov z tejto zmluvy je súd SR.
6. Tieto VOPPS sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Príloha č. 1 – Rozpočet MTH SLOVAKIA s.r.o.

Krycí list rozpočtu v EUR

MTH Slovakia spol. s r.o.

Stavba : Poškodenie VN transformačnej stanice 22/0,4 kV					
Objekt : Prekládka rozvádzača NN a uzemnenie					
Časť :					
JKSO :		Miesto:		Zmluva č.	
Dňa: 14.09.2018					
Odberateľ:			IČO:		DIČ:
					IČ DPH :
Dodávateľ: MTH Slovakia spol. s r.o.			IČO: 36377635		DIČ: 2020119266
03861 Vrútky , Horná Kružná 5					IČ DPH : SK2020119266
Projektant:			IČO:		DIČ:
					IČ DPH :
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:				6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomocce
3	MCE:	14 352,32	2 846,21	17 198,53	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	14 352,32	2 846,21	17 198,53	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska	3,25 %	558,95	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	5,00 %	859,93	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:		1 418,88	20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet: Spracoval: Ing. Fusek				E Celkové náklady:	
<i>projektant, rozpočtár, cenár:</i>				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 18 617,41	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 18 617,41 3 723,48	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 22 340,89	
				F Odpočet - prípočet	
<i>odberateľ, obstarávateľ:</i>				<i>dodávateľ, zhotoviteľ:</i>	
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:				Pečiatka:	
Podpis:				Podpis:	

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: MTH Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Fusek

Stavba : Žst. L.Mikuláš, trafostanice 22/0,4 kV - havária

JKSO :

Dátum: 14.09.2018

Objekt : Prekládka rozvádzača NN a uzemnenie

Časť :

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

MTH Slovakia spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
1	210010038	Rúrka ohybná, voľne, FXKV	70,000	m	1,01	70,70	2 129,91	20
2	3456581005	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041990 : FXKVR 125, čierna	73,500	m	3,72	273,42	8 237,05	20
3	210100009	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 120 mm2	6,000	kus	3,62	21,72	654,34	20
4	210100009D	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 120 - demont	6,000	kus	3,35	20,10	605,53	20
5	210100012	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 240 mm2	18,000	kus	5,43	97,74	2 944,52	20
6	210100012D	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 240 - demont	18,000	kus	5,05	90,90	2 738,45	20
7	210100257	Ukončenie celoplastových káblov zmršťovacou záklopkou 4x240 mm2	4,000	kus	20,58	82,32	2 479,97	20
8	210100703	Montáž vonkajšej koncovky pre 1kV celoplastové káble 4x 120-240 mm2	2,000	kus	37,32	74,64	2 248,60	20
9	3543500R04	Koncovka na kábel 1kV : EPKT-0063-L12, so šrubovacími kábelovými okami, 4x(120-240mm2)	2,000	sada	65,33	130,66	3 936,26	20
10	3543506R06	Teplom zmršťiteľná rozdeľovacia hlava 1kV : 502K026/S, 4x(120-400mm2)	4,000	kus	9,57	38,28	1 153,22	20
11	210101256	Montáž kábelovej 1kV spojky (liatinová) 4x 185-240 mm2	2,000	kus	107,41	214,82	6 471,67	20
12	3544150R11	Spojka na kábel 1kV : POLJ-01/4X150-240, so šrubovacími spojovacími, 4x(150-240mm2)	2,000	sada	56,22	112,44	3 387,37	20
13	210190051	Montáž rozvádzača, skriňový-delený do 200kg	6,000	kus	53,17	319,02	9 610,80	20
14	210190051D	Montáž rozvádzača, skriňový-delený do 200kg - demont	6,000	kus	53,17	319,02	9 610,80	20
15	210190110	Dokončovacie práce na rozvádzačoch za pole	6,000	kus	99,40	596,40	17 967,15	20
16	210220001	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn pás do 120mm2, vrátane svoriek, bez náteru	20,000	m	3,27	65,40	1 970,24	20
17	210220021	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, vrátane prepojenia zvarom	270,000	m	0,82	221,40	6 669,90	20
18	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	18,000	m	1,31	23,58	710,37	20
19	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	33,000	kus	2,70	89,10	2 684,23	20
20	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	51,000	kus	3,77	192,27	5 792,33	20
21	3549000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	12,600	kg	1,22	15,37	463,04	20
22	3549000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	304,500	kg	1,22	371,49	11 191,51	20
23	3549040A05	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8)	15,000	kus	1,26	18,90	569,38	20
24	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	3,000	kus	0,61	1,83	55,13	20
25	3549040A43	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre pásovinu 30x4 (4xM8) s podložkami	36,000	kus	0,79	28,44	856,78	20
26	3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8)	30,000	kus	0,91	27,30	822,44	20
27	210220361	Montáž zemnacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	15,000	kus	15,60	234,00	7 049,48	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Časť :

MTH Slovakia spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
28	3549050A02	Tyč zemniaca kruhová (FeZn) : ZT 1,5 (D25x1,5m)	15,000	kus	14,17	212,55	6 403,28	20
29	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	4,000	kus	1,93	7,72	232,57	20
30	210901078	Montáž, kábel AI 1kV voľne uložený AYKY 3x240+120	120,000	m	1,59	190,80	5 748,04	20
31	341410M182	Kábel AI 1kV : 1-AYKY-J 3x240+120	147,000	m	10,99	1 615,53	48 669,46	20
32	21328006I	Podružný materiál 3 %	28,462	%	3,00	85,39	2 572,46	20
33	213280065	PPV (pomocné a podružné výkony) 1 %	58,633	%	1,00	58,63	1 766,29	20
34	213290020	Manipulácia v sieti NN	24,000	hod	12,50	300,00	9 037,80	20
35	213290040	Demontáž a opätovná montáž existujúceho prístrešku	1,000	hod	1 250,00	1 250,00	37 657,50	20
36	213290120	Úprava rozvádzača	24,000	hod	12,50	300,00	9 037,80	20
37	213290173	Neukoloateľné elektromontážne práce	36,000	hod	12,50	450,00	13 556,70	20
38	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	25,000	hod	15,50	387,50	11 673,83	20
39	213291010	Odsúhlasenie PD a úradná skúška	1,000	komplet	650,00	650,00	19 581,90	20
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	9 259,38	EUR		9 259,38	278 948,08	
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach						
40	460070564	Jama pre základ rozvádzača a striešky, zemina tr.4	1,000	kus	123,66	123,66	3 725,38	20
41	460080002	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	2,500	m3	127,92	319,80	9 634,29	20
42	460080101	Betónový základ, rozbúranie	2,500	m3	174,25	435,63	13 123,79	20
43	460200154	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	270,000	m	7,22	1 949,40	58 727,62	20
44	460200164	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	55,000	m	8,58	471,90	14 216,46	20
45	460230004	Ryha pre spojku kábla do 10 kV, zemina tr.4	2,000	kus	36,07	72,14	2 173,29	20
46	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	20,000	m	2,02	40,40	1 217,09	20
47	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	55,000	m	1,64	90,20	2 717,37	20
48	460490051	Zakrytie spojky pre kábel do 6kV	2,000	kus	12,59	25,18	758,57	20
49	460560154	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.4	270,000	m	1,59	429,30	12 933,09	20
50	460560164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	55,000	m	1,84	101,20	3 048,75	20
51	460600001	Odvoz zeminy do 1km	15,100	m3	7,87	118,84	3 580,17	20
52	460620014	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	133,000	m2	1,76	234,08	7 051,89	20
53	460650014	Podkladová vrstva pod asfalt,makadam, vrstva 20cm	71,000	m2	16,01	1 136,71	34 244,53	20
54	460650022	Asfaltový izolačný povrch, vrstva 10cm	63,000	m2	36,70	2 312,10	69 654,32	20
55	460720650	PPV (pomocné a podružné výkony) 1 %	78,605	%	1,00	78,61	2 368,20	20
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu :	7 939,15	EUR		7 939,15	239 174,83	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	17 198,53	EUR		17 198,53	518 122,91	
		Za rozpočet celkom :	17 198,53	EUR		17 198,53	518 122,91	